
1  

 
  

 
 

 
 
     
 
                               

 

 

 

 

I.C.’’CRISTOFORO COLOMBO’’ DI FRATTAMINORE 

VIA SACCO E VANZETTI N. 19  - 80020 – FRATTAMINORE (NA) 

C.F.  95261090633 – C.M. NAIC8GV00A  Tel Fax 0818369557 

e-mail: naic8gv00a@istruzione.it     –     p.e.c. naic8gv00a@pec.istruzione.it  

sito web: www.colombofrattaminore.edu.it 

 
 

Prot. n. 2221/VI-2 del 24/04/2024 
  

Oggetto: Decreto di Assegnazione Incarico esperto Psicologo nell’ambito de Progetto  

                  BULLONI E VITE: COSTRUIAMO E NON DISTRUGGIAMO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, 

ai sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss. mm. ii.; 

VISTA la Circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali 

“Figure di coordinamento”, che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA   la pubblicazione dell’Avviso Pubblico di questa Direzione Generale, prot. n. 

AOODRCA.RU.U. 24721 del 29 maggio 2023, rivolto alle istituzioni scolastiche 

statali di ogni ordine e grado per la realizzazione di azioni volte a contrastare il 

fenomeno del cyberbullismo; 

VISTA  il decreto prot. n.516 del 23 aprile 2023, con il quale la Direzione Generale per lo 

studente, l’inclusione e l’orientamento scolastico del MIM assegna all’USR 

Campania un finanziamento complessivo di € 238.794,80 da destinare alle 

istituzioni scolastiche per la realizzazione di azioni volte a contrastare il fenomeno 

del cyberbullismo e sensibilizzare all’uso consapevole della rete Internet, 

educando le studentesse e gli studenti alla consapevolezza, trasversale alle diverse 

discipline curricolari, dei diritti e dei doveri connessi all'utilizzo delle tecnologie 

informatiche; 

VISTO  la pubblicazione dell’Avviso Pubblico di questa Direzione Generale, prot. n. 

mailto:naic8gv00a@istruzione.it
mailto:naic8gv00a@pec.istruzione.it
http://www.colombofrattaminore.edu.it/


2  

AOODRCA.RU.U. 24721 del 29 maggio 2023, rivolto alle istituzioni scolastiche 

statali di ogni ordine e grado per la realizzazione di azioni volte a contrastare il 

fenomeno del cyberbullismo; 

VISTO il D.I. n. 129/2018, del 28 agosto 2018 "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTE  la delibera n.2 del Collegio dei Docenti del 06/12/2023 e la delibera n. 2 del 

Consiglio d’Istituto del 06/12/2023, con le quali è stata approvata l’adesione al 

progetto in oggetto; 

VISTO  l’inoltro al M.I.U.R. della candidatura di Istituto “BULLONI E VITE:  

COSTRUIAMO E NON DISTRUGGIAMO” 

VISTA la nota prot. n. AOODRCA/34874 del 21 luglio 2023 con la quale la Direzione 

Generale ha comunicato che è stato formalmente autorizzato il progetto dal titolo 

“BULLONI E VITE: COSTRUIAMO E NON DISTRUGGIAMO “per un 

ammontare assegnato complessivo pari a € 10.000,00 così articolato: 

1 Coordinamento, progettazione e gestione 
amministrativa dell’azione di prevenzione e contrasto 
al fenomeno del Cyberbullismo 
 

€ 3350,90 

2 Acquisto di beni e servizi per la realizzazione delle 
attività̀ progettuali 
 

€ 4352,50 

3 Attività di collaborazione con soggetti terzi 
 

€ 1600,00 

4 Rimborsi spese per trasferte connesse alla realizzazione 
di attività̀ progettuali 
 

€ 0 

5 Monitoraggio, verifica e valutazione della realizzazione 
del progetto 
 

€696,60 

                                                                             TOTALE 
 

€ 10.000,00               

VISTA         la variazione in bilancio n.23 del 04/08/2023 

VISTA l'assunzione in bilancio del finanziamento con delibera n. 6 del 06/09/2023 

autorizzandone le spese nel limite fissato dal relativo piano finanziario, per 

l’importo complessivo di € 10.000,00 per il Progetto; 

CONSIDERATO che per la realizzazione delle azioni previste dal Progetto è necessario 

reperire        figure professionali specifiche per Percorsi di formazione a cura di 

psicologi e pedagogisti e i cui destinatari siano docenti, genitori e alunni; 

    RILEVATA la necessità di individuare n.1 figura esperta Psicologo cui affidare Percorsi 

di formazione nell’ambito del Progetto BULLONI E VITE: COSTRUIAMO E 

NON DISTRUGGIAMO; 

   VISTO       l’Avviso di reclutamento di un Esperto Psicologo nell’ambito del Progetto 

Cyberbullismo "Bulloni e vite: costruiamo e non distruggiamo" prot. 1914/VI-1 del 

12/04/2024; 

    VISTO che è pervenuta n. 1 candidatura per la figura suddetta;  

                Dott.ssa Angela Del Prete prot. 2030/VI-1 del 18/04/2024; 

    VISTO     il CV allegato all’istanza di partecipazione 

    ESAMITATE le competenze e i titoli dichiarati nel CV suddetto; 

     



3  

    VISTA    la Dichiarazione di valutazione dei CV pervenuti prot. n. 2134/VI-41 del  

                    22/04/2024; 

    VISTO   il verbale di valutazione dei CV pervenuti prot. 2205/VI-1 del 24/04/2024. 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

DECRETA 

Art. 1 

Di assegnare l’incarico di esperto Psicologo alla Dott.ssa Angela Del Prete C.F. 
DLPNGL75M59B963F per la realizzazione di un corso di formazione in modalità online sulle 
tematiche del bullismo e del cyberbullismo rivolto a docenti, genitori ed alunni secondo 
contenuti, modalità e tempistiche di seguito riportate in tabella: 
 

ARGOMENTI DESTINATARI INCONTRI ORE 

Creazione clima positivo in classe. 
Gestione dei conflitti. 

docenti 1 2 

Potenziamento delle abilità relazionali. 
Segnali di allarme 

docenti 1 2 

Aiutare i figli a gestire i conflitti 
dell’adolescenza. 

genitori 1 2 

Creare un rapporto equilibrato ed aperto 
con i figli. 

genitori 1 2 

Segnali di allarme e vigilanza genitori 1 2 
 

Art. 2 

L’incarico avrà durata complessiva per il tempo necessario a completare la procedura di 

attuazione del progetto e entro e non oltre il 31/05/2025. 

   

  Art. 3 

Il compenso previsto per la prestazione è di € 1.250,00 omnicomprensivo. 

 

Art. 4 

Al presente decreto seguirà immediata nomina.                               

              Il RUP Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Silvia Rosati 

 


